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§ 16    Remiss av motion 2015:6 av Dennis Wedin (M) om 
nyttoparkeringstillstånd för hemtjänstpersonal 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, SLK:s dnr 106-271/2015 

Dnr 150-134/2015  

      Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar till kommunstyrelsen som sitt svar på 

remissen av motion från Dennis Wedin (M) ”Om 

nyttoparkeringstillstånd för hemtjänstpersonal”. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 27 april 2015. 

Kommunstyrelsen har begärt remissyttrande angående Motion 

(2015:6) om nyttoparkeringstillstånd för hemtjänstpersonal av 

Dennis Wedin (M). Motionären föreslår att trafiknämnden får i 

uppdrag att i samarbete med Stockholms parkering ta fram förslag 

på att reducera kostnaden för nyttoparkeringstillstånd för 

hemtjänstpersonalen.  

 

Äldreförvaltningen anser inte att en sänkning av avgiften för 

nyttoparkeringstillstånd skulle förbättra situationen. 

Äldreförvaltningen anser i stället att staden ska arbeta för en mer 

lokal organiserad hemtjänst som i sin tur kommer medföra positiva 

effekter för kunder, personal och miljö. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund 

(FP) och tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD) yrkar bifall 

till ett gemensamt förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) konstaterar att det finns två förslag 

till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av (V), (S) 

och (MP) och ett gemensamt förslag till beslut från (M), (FP) och 

(KD). 
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Ordföranden ställer förslagen till beslut mot varandra och finner att 

nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till 

beslut som stöddes av (V), (S) och (MP). 

 

Reservation från (M), (KD) och (FP): 

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund 

(KD) och tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD) reserverar 

sig mot nämndens beslut till förmån för sitt gemensamma förslag 

till beslut enligt följande: 

 

”Vi föreslog att äldrenämnden beslutar 

1. Att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige bifalla motionen. 

2. Att i övrigt anföra följande: 

 

Politiken har ett ansvar att ställa om stadens arbete när 

stockholmare väljer att bo kvar i sitt hem längre. Utvecklingen 

ställer högre krav på stadens hemtjänst, dels att personalen ska få 

fler verktyg för att kunna erbjuda en god omsorg, och framförallt att 

äldre ska få bättre möjligheter till god omsorg i hemmet. 

 

Det är ett allvarligt problem att människor med ett omsorgsansvar i 

tjänsten får privata parkeringsböter. Detta kan exempelvis ske 

genom att arbetssituationen gör att man måste stanna längre än 

planerat och tiden för parkeringsbiljetten därför tar slut. Bilen är ett 

viktigt verktyg för hemtjänstpersonal, framförallt när arbetsschemat 

innebär mycket distans mellan de äldre. Det innebär också en fysisk 

avlastning i ett jobb som annars kan vara fysiskt betungande. 

Hemtjänstens personal ska fokusera på god vård och omsorg, inte 

att hitta parkeringsplatser eller parkeringsautomater.   

 

Det är beklagligt att vänstermajoriteten i stadshuset har så pass låga 

ambitioner för äldreomsorgen att man inte ens vill se över 

möjligheten att sänka avgiften för nyttoparkeringstillstånd. Deras 

partikollegor i Göteborg jobbar exempelvis med att underlätta för 

hemtjänstpersonalen genom nyttoparkeringstillstånd. Det är en 

ansvarslös politisk lösning att endast hänvisa till att personalen 

istället ska gå eller cykla.  

 

Förvaltningen tar i sitt svar upp de stora geografiska områden som 

hemtjänstutförare har i Stockholm och hemtjänsten bör organiseras 

mer lokalt. Det är rimligt att se över hur utförare ska ha så pass låga 

distanser som möjligt för att öka effektiviteten. Men att centralt 

ställa krav på lokala kontor innebär en onödig byråkratisering och 
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högre trösklar. Det bör istället vara kvalitetsarbetet som ska vara i 

fokus för krav och uppföljning för hemtjänstens utförare. 

 

Stockholm behöver ställa om genom utvecklingen att många väljer 

att bo kvar i sitt hem längre. Det kräver högre ambitioner för 

äldreomsorgen, det är därför anmärkningsvärt att vänstermajoriteten 

inte är villiga att titta närmare på hur man ska underlätta det dagliga 

arbetet för hemtjänstens medarbetare och undvika att hemtjänst-

personal ska behöva betala parkeringsböter i tjänsten ur egen ficka.” 
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§ 17    Uppföljning av vård- och omsorgsboende,                                                        
hemtjänst, servicehus och dagverksamheter för år 2014  

Dnr 410-126/2015 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och föreslår kommunstyrelsen att överlämna 

uppföljningsrapporten för 2014 till kommunfullmäktige. 

 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

den 30 april 2015.  

 

Kommunfullmäktige beslutade 2005 om en uppföljningsmodell för 

äldreomsorgen som innebär att alla verksamheter som är belägna 

inom stadsdelsnämndernas områden och verksamheter som 

Stockholms stad har ramavtal med ska följas upp årligen och på ett 

enhetligt sätt. Syftet med uppföljningarna är att få kunskap om 

verksamheternas styrkor, svagheter och viktiga 

förbättringsområden.  

Genomförda uppföljningar 2014 visar i stort på väl fungerande 

verksamheter med en övervägande god följsamhet gentemot lagar, 

avtal och föreskrifter. Tre generella förbättringsområden har dock 

identifierats som verksamheterna har att arbeta vidare med och det 

är riskanalys, egenkontroll och samverkan i enlighet med 

ledningssystem för systematiskt kvalitetarbete, dokumentation samt 

registrering i nationella register. Verksamhetsuppföljningarna ger 

tillsammans med andra uppföljningsresultat bl.a. brukarundersök-

ningar och individuppföljningar ett bra underlag i det fortsatta 

förbättringsarbetet inom äldreomsorgen. Även den nystartade 

uppföljningsmodellen genom kvalitetsobservationer bidrar i detta 

arbete. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 


